
Zápis z 21. jednání Rady České televize dne 2. 7. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová, M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, 
L. Miler, J. Mrzena, A. Svobodová, J. Šilerová, P. Uhl a J. Voráč.  
Omluveni: J. Presl 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klimeš, M. Tajč, J. Kučera 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výběrové řízení na GŘ ČT 
• Jednací řád Rady ČT 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2002 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 260/21/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 261/21/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Dvořák a L. Miler a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení z tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 262/21/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (14:0:0) 

 
4) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 

Usnesení č. 263/21/03:  Rada jmenuje volební komisi ve složení A. Svobodová, M. Badal, J. 
Voráč. (13:0:1) 
Usnesení č. 264/21/03:  Volební komise konstatovala, že bylo odevzdáno 14 platných hlasovacích 
lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti obdrželi 
následující počet hlasů: 
 
Jindřich Bareš   0  Mgr. Milan Macák  2  
Ing. Jaroslav Bažant  3  Ing. Jiří Makovec  0 
Ing. Jiří Franc   3  Richard Medek    6 
Mgr. Evžen Hlinovský  0  Ing. Vít Novotný   5 
Mgr. Jaroslav Hykl    6  PhDr. Vladimír Pavrovský 0 
Mgr. Jiří Janeček   11  Ing. Milan Pertl   0 
RNDr. Vladimír Junger, CSc. 0   Mgr. Jan Prokeš  0 
PhDr. Jana Kasalová   5  Mgr. Michal Prokop   7 
Ing. Eduard Katzer   0  RNDr.Přemysl Skála,CSc. 0 
Ing. Petr Klimeš   8  Mgr. Petr Štěpánek  2 
PhDr. Martin Komárek  0  Mgr. Milan Trojan  1 
MgA. Otakar Kosek  3  Mgr. Martin Vadas  3 
Mgr. Petr Kraus   1  PhDr. Jan Vít   0 
JUDr. Karel Kratina  0  Mgr. Jaroslav Učeň  1 
MgA. Vladislav Kučík  0  Mgr. Antonín Weiser  0 

 
Dostatečný počet hlasů obdrželi J. Janeček a P. Klimeš.  



Do dalšího kola tajného hlasování dle usnesení č. 242/20/03 výběrového řízení postupují tito 
kandidáti: J. Hykl, J. Kasalová, R. Medek, V. Novotný a M. Prokop.  
(14:0:0) 
  
Usnesení č. 265/21/03: Rada konstatuje, že do dalšího kola výběrového řízení společně 
s kandidáty, kteří byli zvoleni v prvním kole, postoupí ti, kteří ve druhém kole tajného hlasování, 
budou v pořadí podle počtu hlasů na prvních třech místech. V případě rovnosti hlasů na třetím 
místě postoupí všichni kandidáti, kteří hlasy obdrželi. (14:0:0) 
 
Usnesení č. 266/21/03: Volební komise konstatovala, že bylo odevzdáno 14 platných hlasovacích 
lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti obdrželi 
následující počet hlasů: 
Jaroslav Hykl 7 
Jana Kasalová 7 
Richard Medek 8 
Vít Novotný 6 
Michal Prokop 7 
(14:0:0) 
 
Usnesení č. 267/21/03: Na základě druhého kola tajného hlasování postupují tito kandidáti: J. 
Hykl, J. Kasalová, R. Medek, M. Prokop. (6:7:1)toto usnesení nebylo přijato 
Usnesení č. 268/21/03: Na základě druhého kola tajného hlasování postupují tito kandidáti: J. 
Hykl, J. Kasalová, R. Medek, V. Novotný a M. Prokop. (9:0:5) 
Usnesení č. 269/21/03: Rada konstatuje, že do druhého kola výběrového řízení na základě dvou 
kol tajných hlasování postupují tito kandidáti: J. Hykl, J. Janeček, J. Kasalová, P. Klimeš, R. 
Medek, V. Novotný a M. Prokop. (14:0:0) 
 
16. 7. 2003 se uskuteční veřejná prezentace kandidátů, která se bude skládat z 10 min. projevu 
kandidáta. Dalších 20 min bude věnováno odpovědím na otázky členů Rady.  
 
10.30 J. Hykl 
11.00 J. Janeček 
11.30 J. Kasalová 
 
13.00 P. Klimeš 
13.30 R. Medek 
14.00 V. Novotný 
14.30 M. Prokop 
 
Usnesení č. 270/21/03:  Rada souhlasí se zněním „pozvánky“ na veřejné slyšení kandidátům, kteří 
postoupili do dalšího kola výběrového řízení a pověřuje předsedu jejím zasláním. (14:0:0) 
Usnesení č. 271/21/03: Rada souhlasí se zněním odpovědi vyřazeným kandidátům a pověřuje 
předsedu jejím zasláním. (14:0:0) 
Usnesení č. 272/21/03: Rada pověřuje B. Fantu, aby v termínu do 7.7.2003 zpracoval v návaznosti 
na usnesení č. 244/20/03 návrh procedury v závěrečném kole výběrového řízení na generálního 
ředitele ČT dne 16.7.2003. (13:0:1) 
 

5) Jednací řád Rady ČT – čl. 6 – Jednání Rady 
Usnesení č. 273/21/03: bod 5) „Podkladové materiály pro jednání Rady obdrží její členové 
alespoň  48 hodin před termínem jednání….“ (11:0:3) 
Usnesení č. 274/21/03: Jako nový bod: Na žádost člena Rady se o části návrhu usnesení hlasuje 
odděleně. (13:0:1) 
Usnesení č. 275/21/03: Vypouští se původní bod 12. (13:0:1) 
Usnesení č. 276/21/03: Jako nový bod 12) „Každý člen Rady může mít max. 2 vystoupení  v rámci 
diskuse k jednomu bodu programu.“ (8:3:3) 



Usnesení č. 277/21/03: Jako nový bod 14) „Konec jednání Rady je v 17.00 hod, o dalším 
pokračování Rada musí rozhodnout hlasováním.“ Další body se přečíslují. (11:1:2) 
Usnesení č. 278/21/03: Rada pověřuje pracovní skupinu P. Uhl, A. Svobodová Z. Hůlová a J. 
Mrzena závěrečnou redakcí Jednacího řádu a předložila ho na jednání Rady v srpnu 2003. (13:0:0) 
 

6) Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2002 
Usnesení č. 279/21/03: Rada konstatuje, že v souladu s ustanovením § 8a odst.10 zákona č. 
483/1991 Sb., o ČT obdržela od Dozorčí komise její rozbor hospodaření ČT. Rada požaduje, aby 
tento rozbor byl jako základní podklad zapracován do Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 
2002. (12:0:0) 
Usnesení č. 280/21/03: Rada souhlasí s  předloženým návrhem struktury a základních bodů 
Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2002 dle přílohy č. 1.  
Členové Rady zpracují písemné připomínky k návrhu kompletního znění Výroční zprávy o  
hospodaření ČT  v  r. 2002 (dle usnesení č. 219/18/03)  do 12. 8. 2003. (14:0:0) 

 
7) Podněty a stížnosti 

Usnesení č. 281/21/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a I. Binara o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 2). (14:0:0) 
Přehled došlé pošty – příloha č. 3. 
Usnesení č. 282/21/03: Rada upozorňuje prozatímního ředitele, že nesouhlasí s tím, aby tzv. 
veřejné tlaky ovlivňovaly rozhodnutí, která povedou k neefektivitě, viz příklad dopis prozatímního 
ředitele čj. 380 z 25.6.2003. (13:0:1) 
 

8) Různé 
a) Usnesení č. 283/21/03: Rada souhlasí s ustanovením pracovní skupiny ve složení M. Badal, 

D. Dvořák a M. Horálek, která připraví návrh doporučení Radě, týkající se obsazení funkcí 
v managementu ČT. (12:0:2) 

b) Předběžný program 22. jednání Rady, které se uskuteční 16. 7. 2003 od 10.00 hod: 
• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Výběrové řízení na GŘ ČT (B. Fanta) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 
 
 

9) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 2. 7. 2003 
 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
 
 
Přílohy:  
1) Struktura a základní body Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2002 
2) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
3) Přehled došlé pošty 
 
Ověřovatelé zápisu: D. Dvořák, L. Miler 
 



 
Příloha č. 1 
 
Po projednání v DK RČT je předkládán upravený návrh obsahu Výroční zprávy o 
hospodaření České televize za rok 2002. 
 
 
ÚVOD 

1. Činnost Rady České televize v roce 2002 

2. Plnění základních úkolů České televize (stručné 
zhodnocení s přihlédnutím zejména k § 2 a § 3 zákona č. 
483/1991 Sb., o České televizi ve znění pozdějších 
předpisů) 

Výroční zpráva o hospodaření České televize by měla stručně informovat o závěrech 
Výroční zprávy o činnosti České televize, kterou Rada ČT předložila Poslanecké 
sněmovně do 31.3.2003. Příjemce zprávy by měl mít možnost posoudit hospodaření ČT i 
s ohledem na výsledky plnění poslání ČT, aniž by se musel seznamovat se zprávou o 
činnosti ČT. 

3. Komplexní informace o dosažených hospodářských 
výsledcích ČT za rok 2002, významných odchylkách od 
rozpočtu a plánu a o jejich příčinách. Mělo by být zřejmé 
proč RČT schvaluje účetní závěrku (závěrečný účet) –
schválení je v působnosti RČT viz § 8 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 483/1991 Sb. Dále lze uvést jaké významné kroky 
RČT podnikla v průběhu období s cílem zajištění účelného 
a hospodárného využití finančních prostředků a majetku 
ČT. 

 

4. Výhled na následující období (shrnutí záměrů a 
významných opatření k jejich dosažení, uvést i 
předpokládané dopady do hospodaření a rizika) 

Tato část by měla informovat o koncepčních cílech v hospodaření ČT a přístupech 
k sestavení rozpočtu a prováděcího plánu na další období. 
 

5.   Plnění závěrů forenzního auditu a restrukturalizace ČT 
       Tato část by měla dát stručný odpočet plnění závěrů forenzního auditu, eventuelně uvést,    
       které ze závěrů byly zahrnuty do projektů restrukturalizace.V případě  

restrukturalizačních projektů uvést porovnání plánované a skutečné plnění 
termínů, přínosů a nákladů. Jako přílohu k výroční zprávě je vhodné přiložit  
přehlednou tabulku v takovém rozsahu, jak byla projednávána při čtvrtletním hodnocení. 



Uvést předpoklad plnění v roce 2003, případně opatření ke zlepšení situace. 
 
 
 
Materiály zpracované a předložené statutárních orgánem ČT je vhodné 
uvést ve zprávě formou příloh. Jedná se podklad zpracovaný statutárním 
orgánem ČT. 
 

Příloha č. 1 

Účetní závěrka České televize v roce 2002 
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát k 31.12.2002 – ČT 
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát k 31.12.2002 – ČT Praha 
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát k 31.12.2002 – TS Brno 
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát k 31.12.2002 – TS Ostrava 
 



Komentář k účetní závěrce  
3.1. Všeobecné informace 
3.2. Vybrané údaje o zaměstnanosti 
3.3. Použité účetní metody, zásady a způsoby oceňování 

3.3.1. Obecné zásady 

3.3.2. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

3.3.3. Cenné papíry a dlouhodobý finanční majetek 

3.3.4. Zásoby 

3.3.5. Pohledávky 

3.3.6. Přepočet cizích měn 

3.3.7. Televizní poplatky 
3.4. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

3.4.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

3.4.2. Finanční pronájem 

3.4.3. Majetkové účasti 

3.4.4. Pomaluobrátkové zásoby (klasifikace a řešení, zvláštní pozornost       
věnovat náhradním dílům) 

3.4.5. Finanční majetek  

3.4.6. Záruky a zajištění 

3.4.7. Pohledávky 

3.4.8. Daň z příjmů právnických osob 

3.4.9. Nákup vysílacích práv (licencí) 

3.4.10. Výroba vlastních pořadů 

3.4.11. Vlastní kapitál 

3.4.12. Vypořádání hospodářského výsledku za rok 2001 

3.4.13. Závazky 

3.4.14. Otevřené soudní spory České televize 

3.4.15. Rezervy 

4. Výsledky hospodářské činnosti České televize za rok 2002 
Výnosy 



Vysílání a výroba pořadů 

Prodej práv a služeb 

Ostatní výnosy 

Zúčtování rezerv a opravných položek 
Náklady 

Nákup práv 

Osobní náklady, honoráře 

Struktura nákladů 

Výroba pořadů 

Společné náklady na výrobu a vysílání 

Náklady servisních útvarů 

Ostatní nevýrobní náklady 
Hospodářský výsledek 

Investice 
Pořízení investic 
Vyřazení investic 
Vliv vývoje v investicích na plnění věcného a finančního plánu v roce 2002 

Příloha č. 2  
Zpráva auditora event. vyjádření auditora k dosavadnímu průběhu auditu 
 



Příloha č. 3  
3.1. Organizační schéma ČT Praha 
3.2. Organizační schéma TS Brno 
3.3. Organizační schéma TS Ostrava 
3.4. Přehled leasingových smluv (celková částka leasingu, zaplaceno do 31.12.01, zaplaceno v r. 2002, 

zbývá zaplatit v dalších letech) 
3.5. Pohledávky splatné do 31.12.1994 (nominální hodnota, odpis v roce 2002, zbývá odepsat v dalším 

období) 
3.6. Pohledávky nad 100 tis. Kč od 1.1.1995 po lhůtě splatnosti – tuzemské (v přehledu uvést datum 

splatnosti) 
3.7. Pohledávky nad 100 tis. Kč od 1.1.1995 po lhůtě splatnosti – zahraniční (v přehledu uvést datum 

splatnosti) 
3.8. Pohledávky za odběrateli v konkurzu 
3.9. Seznam otevřených soudních sporů (u významných sporů uvést stav k datu účetní závěrky, event. 

stav k datu předání účetní závěrky Radě ČT) 
3.10.Poplatníci osvobození od televizních poplatků 
3.11. Systém výběru dlužných poplatků 
3.12. Vývoj počtu evidovaných přijímačů v letech 1996-2002 
3.13. Stav a vývoj počtu evidovaných přijímačů v roce 2002 
3.14. Poplatky fyzických osob vybrané Českou poštou v roce 2002 
3.15. Poplatky právnických osob vybrané Českou poštou v roce 2002 
3.16. Celkové příjmy z poplatků v roce 2002 
3.17. Příjmy z poplatků v jednotlivých měsících roku 2002 
3.18. Mzdové náklady a počty zaměstnanců v ČT Praha 
3.19. Mzdové náklady a počty zaměstnanců v TS Brno 
3.20. Mzdové náklady a počty zaměstnanců v TS Ostrava 
3.21. Náklady na výrobu pořadů v ČT Praha PCUP 
3.22. Náklady na výrobu pořadů v ČT Praha PCPD 
3.23. Náklady na výrobu pořadů v ČT Praha Redakce sportu 
3.24. Náklady na výrobu pořadů v ČT Praha PCPP 
3.25. Náklady na výrobu pořadů v ČT Praha Redakce zpravodajství 
3.26. Náklady na výrobu pořadů v TS Brno 
3.27. Náklady na výrobu pořadů v TS Ostrava 
3.28. Finanční plán, skutečnost, rozdíl, důvody věcných rozdílů 
3.29. Plán oprav a skutečné náklady za rok 2002 v ČT Praha 
3.30. Plán oprav a skutečné náklady za rok 2002 v TS Brno 
3.31. Plán oprav a skutečné náklady za rok 2002 v TS Ostrava 
 

Příloha č. 4 
 
Plnění restrukturalizačních projektů 
 
DK Rady České televize 23.06.2003 



 
Příloha č. 2 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 2.7.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření 

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 2.7.2003 

136 12.2.2003 D. Vodák 
Stížnost na postup ČT -
autorský film 18.2.2003 18.6.2003 

Odpověď dle návrhu 
GŘ + Rady 

157 21.2.2003 J. a T. Hédikovi 
Pořady pro děti a 
mládež 18.3.2003 18.6.2003 

Odpověď dle návrhu 
GŘ 

350,36 11.6.2003 
S.Moša, P. 
Dostál 

Stížnost na pořad 
"Fakta" 17.6.2003 20.6.2003 

Odpověď dle návrhu 
GŘ + Rady 

376 18.6.2003 J. Růžička 
Reakce na článek v MF 
Dnes - V. Klaus v ČT     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     

222 18.3.2003 Sdružení Praděd 
Stížnost na porušování 
Kodexu 21.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stížnst na pořad "Když 
musíš, tak musíš" 25.3.2003 9.6.2003   

255 4.4.2003 D. Holečková 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 9.4.2003     

335 2.6.2003 P. Bartoš 
Stížnost na pořad 
Klekánice 9.6.2003     

346 11.6.2003 
J. Šmejc, P. 
Dvořák Stížnost na pořad Fakta 17.6.2003     

348 11.6.2003 K. Hošek 

Stížnost na 
zpravodajství z 
29.5.2003 17.6.2003     

334 4.6.2003 

Manželé 
Schreiberovi a 
Andrýsovi 

stížnost na nevkusnou 
reklamu 17.6.2003     

345 16.6.2003 P. Dostál 
Stížnost na pořad "Proč 
to všechno 23.6.2003     

377 13.6.2003 Z. Prokeš 
Stížnost na reportáže o 
MHF Janáčkovo Bnro 1.7.2003     

389 27.6.2003 
J. Šmejc, P. 
Dvořák  Stížnost na pořad Fakta 1.7.2003     

 
 



Příloha č. 3 
 
PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 25. 6. DO 2. 7. 2003 
 
 
 

1.  Vyjádření k dopisu Pavla Dostála – žádost o stanovisko k pořadu „Proč to všechno“ 
z 26.5.2003                                                           č.j. 345b 

2.  Petr Štěpánek – reakce na vyřazení P. Duhana z VŘ na GŘ    č.j. 382 
3.  Milan Navrátil – stížnost na „Neváhej a toč“ – Radě na vědomí  č.j. 383 
4.  Jan Sláma – otázky k diplomové práci pro členy Rady   č.j. 384 
5. Marek Hryc – satelitní vysílání   č.j. 385 
6. Vladimír Balaš – stížnost na pořad „Fakta“ ze dne 16.6.2003      č.j. 386 
7.  Iva Syslová, Alan Lederer – pořad „Chcete mě?“   č.j. 387 
8. Belial, František Sranda, Lukáš Černý – zařazení metalové hudby do vysílání  č.j. 388 
9. Mgr. Jiří Šmejc, Ing. Petr Dvořák (CET 21) – stížnost na pořad „Fakta“ z 2. 6. 2003  

č.j. 389 (GŘ) 
10. Veronika Hájková – pořad „Chcete mě?“  č.j. 392 
11. Ing. Jaroslav Belza – stížnost na nedodržování zákona – reklamy   č.j. 393 
12. Michael Otřísal (KPP) – pořad „Chcete mě?“   č.j. 394 
13. Ing. Jiří Malý – stížnost na hrubé zkreslování zpravodajství dne 12.6.03    č.j. 399 
14. Ing. Luboš Čipera – stanovisko k vyřazení přihlášky do VŘ   č.j. 400 
15. Václav Bartoň (UPC ČR) -  na vědomí dopis GŘ ČT             č.j. 401 
16. Milan Hemzal – pořad „Chcete mě?“                                      č.j. 402 
17. JUDr. Lubomír Müller – vysílání bohoslužeb – na vědomí     č.j. 403 
18. Jaromír Talíř – postoupení stížnosti S. Moši – stížnost na pořad „Fakta“   č.j. 404 
19. Žáci 3 třídy – žádost o vysílání seriálů „Nonni a Manni          č.j. 405 
 

 
  
 


